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Tekst/Text:
REGULERING AV TOBIS I 2005

Det vises til brev fra Havforskningsinstituttet til Fiskeri- og kystdepartementet, med kopi til
Fiskeridirektoratet, av 11. mai 2005 vedrørende ovennevnte.

Basert på denne nye informasjonen fra Havforskningsinstituttet vil Fiskeridirektøren foreslå å
endre reguleringsopplegget for tobis i 2005 med tanke på å få til en stopp i alt tobisfiske i
Nordsjøen. Det er åpenbart at bestandssituasjonen er forverret i forhold til det en la til grunn
da Norge fastsatte sine reguleringstiltak for 2005, og de tiltakene som en iverksatte da er ikke
tilstrekkelige for å hindre en ytterligere forverring i bestandssituasjonen for tobis. Et endret
fiskemønster og større fangstkapasitet hvor fartøy fisker på nye og mer marginale områder
kan ha vært med på å forårsake denne bestandssituasjonen.

For å oppnå best mulig resultater bør en slik stopp i fiske ideelt sett koordineres med EU. Man
vil da sannsynligvis også oppnå større forståelse hos næringsutøverne hvis Norge og EU
opptrer samordnet her. Alvoret i saken vil være tydelig for alle.

Hvis forsøket på å få til et samordnet reguleringsopplegg med EU trekker ut i tid, vil
Fiskeridirektøren likevel foreslå at Norge raskt innfører unilaterale tiltak. Dette bør omfatte
stopp i alt norsk tobisfiske i Nordsjøen, samt at Eus tobisfiske i Norges økonomiske sone
(NØS) stoppes. På grunn av tobisen sin biologi med hensyn til å være stedbunden vil en
stopp i tobisfiske i NØS ha en positiv effekt på tobisbestanden i NØS. En viser her til
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rapporten fra Havforskningsinstituttet i ovennevnte brev, hvor det påpekes at nedgangen i
tobisbestanden er ekstra stor i NØS (- 90 %). I EU-sonen i Nordsjøen er nedgangen ca. 50 %.

Begge de ovennevnte forslagene innebærer konsekvenser for kvotebyttet mellom Norge og
EU. EU har en kvote på 10.000 tonn i NØS og Norge har en kvote på 5.000 tonn i EU-sonen.
En stopp i fisket må etter Fiskeridirektørens oppfatning også omfatte disse kvotene. Dette vil
kunne medføre kompensasjonskrav fra EU, siden de ikke har utnyttet sin kvote fullt ut.
Eventuelle kompensasjonskrav bør vi utsette til høstens forhandlinger med EU. Der kan man
motregne Eus krav mot eventuelle norske krav etter at man har fått oversikten over de
offisielle landingstall. Pr. 18. mai 2005 har EU fisket 1.108 tonn i NØS, mens Norge har
fisket 430 tonn i EU-sonen.
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Fiskeridirektøren
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